MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL Nº 018/RIFB, DE 04 DE MAIO DE 2015

SGAN, Quadra 610 – Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 2103-2154

1                                                                        www.ifb.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

REFERENTE AO EDITAL N° 008/CSAM/IFB, DE 20 DE OUTUBRO DE 2015

SELEÇÃO 2016/1

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA ESPECIAL DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICA

DO

INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – PRIMEIRO SEMESTRE DE 2016

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE BRASÍLIA resolve:

DIVULGAR a homologação preliminar do processo seletivo do 1º semestre letivo de 2016, para ingresso

no Programa Especial de Formação Pedagógica, conforme o Edital nº 008/CSAM/IFB, de 20 de outubro

de 2015 – Seleção 2016/1.

1. DOS RECURSOS

1.1. O candidato poderá interpor recursos contra o resultado preliminar utilizando o formulário (ANEXO)

desta convocação.

1.2. A interposição de recurso deverá conter, com precisão, o que está sendo questionado/pedido,

devidamente fundamentado.

1.3. A interposição de recursos acontecerá apenas presencialmente no Protocolo do Campus Samambaia,

onde o curso está sendo ofertado, no dia 12 de novembro de 2015,  das 08 às 17h, no endereço abaixo:

SUBCENTRO LESTE, COMPLEXO BOCA DA MATA, LOTE 1 – SAMAMBAIA/DF

1.4. Os recursos interpostos serão analisados e respondidos pela Comissão de Seleção, com o auxílio dos

professores do Núcleo Docente Estruturante do curso.

1.5. Não será aceito recurso via postal, fax e/ou correio eletrônico. Esse tipo de pedido de recurso será

automaticamente indeferido.

2. DO RESULTADO FINAL DO RECURSO

2.1. A homologação final e convocação para a prova escrita, do referido edital, serão disponibilizadas na

página do IFB (www.ifb.edu.br) a partir das 18h na data provável de 13 de novembro de 2015.

2.2. É de inteira responsabilidade dos candidatos se informarem do resultado do recurso, pelo site do IFB

(www.ifb.edu.br ) ou presencialmente no Campus Samambaia.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber, atualmente, o

endereço e o telefone do Campus:

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE

Samambaia SUBCENTRO LESTE, COMPLEXO BOCA DA MATA, LOTE 1 (61) 2103-2300

3.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus citado no quadro

acima.

3.3. É responsabilidade dos candidatos ficarem atentos a quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL Nº 018/RIFB, DE 04 DE MAIO DE 2015

SGAN, Quadra 610 – Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 2103-2154

2                                                                        www.ifb.edu.br

complementar feita pelo IFB.

3.4. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site do IFB (http://www.ifb.edu.br).

3.5. Os casos omissos serão julgados pela Comissão de Seleção do Campus.

Candidatos homologados

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO

021860.2015-34 ADRIANA CIRQUEIRA ARAÚJO

021779.2015-54 ALESSANDRA AFIUNE SIMOES

021198.2015-12 ALEX COUTINHO SANTOS

021521.2015-58 ALEX PEREIRA DOS SANTOS

021870.2015-70 AMÉRICO JOSÉ DA CRUZ JÚNIOR

021868.2015-09 ANA PAULA ANDRADE DE CARVALHO

022346.2015-16 ANA PAULA CORRÊA DOMINGUES

021895.2015-73 ANA PAULA LEITE PEREIRA

021530.2015-49 ANDRÉ MANACEDE FARIA

021070.2015-59 ANDRÉA GOMES PEIXOTO

021897.2015-62 ANDRÉIA ARRUDA DA SILVA

021519.2015-89 ANDREIA MOREIRA COUTO FOURMIER

022251.2015-01 ANDRESSA TEIXIERA SANTOS

021885.2015-38 BRUNO RODRIGUES FERREIRA

021800.2015-11 CAMILLA COSTA DE OLIVEIRA

021902.2015-37 CARLOS HENRIQUE DE MORAIS SANTOS

021862.2015-23 CLARICE BRAGA E SILVA CAMPOS

021716.2015-06 CRISTIANE ALVES BRITO OLIVEIRA

020877.2015-74 DANIEL SARAIVA CANABRAVA

021682.2015-41 DANIELA FERNANDES RIBEIRO

021881.2015-50 DAVE ARAÚJO FERREIRA

021056.2015-55 DIÊGO DA SILVA OLIVEIRA

021149.2015-80 ELOÃ DE SOUSA MOREIRA

021892.2015-30 ELUZAI RODRIGUES ALVES

020811.2015-84 FÁBIO MIRANDA BEZERRA

021625.2015-62 FELIPE LOPES DA SILVA

021587.2015-48 FERNANDO SANTOS SOARES COLAÇO

021514.2015-56 FRANCISCO FRANSUA DE ABREU

021894.2015-29 FRANCISCO SANTOS DA SILVA

021463.2015-62 GILBERTO JOSÉ DE PAULA

021865.2015-67 GUSTAVO SILVA DE OLIVEIRA

021503.2015-76 HELEN CRISTINA PEREIRA RIBEIRO

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL Nº 018/RIFB, DE 04 DE MAIO DE 2015

SGAN, Quadra 610 – Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 2103-2154

3                                                                        www.ifb.edu.br

021020.2015-71 ILKA ALMEIDA ROCHA

020978.2015-45 ILVANIA MAGALHÃES BASTOS

022254.2015-36 IRENILCE FERREIRA FONTÃO RAMOS

022365.2015-42 IRON BEZERRA DE SOUZA

020973.2015-12 ISAAC DE ANDRADE FERREIRA

020885.2015-11 ISABELA PORTO DA SILVA

021659.2015-57 IVAN CLEBER TAVARES DE OLIVEIRA

021416.2015-19 IVONEIDE RODRIGUES DE SOUZA GOLDINO

022340.2015-49 JAQUELINE APARECIDA MEIRELLES

PETRONIO

022281.2015-35 JHOSE RHAVENNE DINIZ

021398.2015-75 JOEL CESAR DONATO

021534.2015-27 JOSÉ AFONSO VIDAL SILVA

021667.2015-01 KAMILA PEREIRA DE MORAES

021748.2015-01 LÉIA NUNES TOMAS GOMES

021448.2015-14 LEIDIANA AMORIM FREITAS

021884.2015-93 LEIDIMAR DE MATOS NUNES

020837.2015-22 LETÍCIA PORTO SILVA COUTINHO

021381.2015-18 LÍGIA SILVA NUNES DE AZEVEDO

021009.2015-10 LÍVIA ILMARA BARBOSA DE LIMA

021368.2015-69 LUCIEUDO NUNES LISBOA

021589.2015-37 MARCELLA GARDIN DILVAN

021518.2015-34 MARCELO ALVES FARIAS

021831.2015-72 MARCELO DA SILVA BARBOSA

021598.2015-28 MARCIO GOMES BEZERRA

021582.2015-15 MARIA AMÉLIA RODRIGUES

021738.2015-68 MARIA FRANCINETE DE MELO SOUSA

021693.2015-21 MOISÉS DA SILVA CORDEIRO

021584.2015-12 MONICA LETÍCIA RIBEIRO GOMES DA SILVA

021780.2015-89 MÔNICA NEVES DA SILVA

021829.2015-01 NATAEL JOSÉ DA SILVA

021759.2015-83 NATALIA DOS SANTOS LISBOA

NASCIMENTO

021802.2015-19 OTACÍLIO SÁ DA SILVA JUNIOR

021848.2015-20 PEDRO MARTINS DE ALMEIDA NETO

021879.2015-81 PEDRO SENA BEZERRA BONFIM

021877.2015-91 RAILSON RAMÉS SOUSA

021430.2015-12 RAYSSA HELEN VIEIRA PEDROZA

021465.2015-51 REIJANE DA SILVA LOPES

021053.2015-11 RENATO AGUIAR REGES

020881.2015-32 RICARDO HENRIQUE GUEDES DE LIMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL Nº 018/RIFB, DE 04 DE MAIO DE 2015

SGAN, Quadra 610 – Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 2103-2154

4                                                                        www.ifb.edu.br

020901.2015-75 RODRIGO LIMA E SILVA

022347.2015-61 ROSÁLIA MARIA DE PAULA

021896.2015-18 ROSILEIDE RODRIGUES DA SILVA

021901.2015-92 SABRINA MOTA DA SILVA

021803.2015-55 SAMIRA DOS SANTOS LIRA DE ARAÚJO

021545.2015-15 SANDRA DE SOUSA RODRIGUES

021900.2015-48 SILVANA DE OLIVEIRA SILVA

021386.2015-41 TANUSA DE ARAÚJO

020965.2015-76 THAIS FERREIRA LIMA DE SOUSA

021893.2015-84 VALDEMAR ARAÚJO DE MEDEIROS

021854.2015-87 VALÉRIA LIMA DE CARVALHO

021846.2015-31 VANESSA HOLANDA TIMÓTEO DA SILVA

021788.2015-45 WAGNEIA GOMES DOS SANTOS LO TURCO

021809.2015-22 WENDSON DOS SANTOS BARROS

021407.2015-28 WESLEY SANTOS BERNARDES

Candidatos não homologados e justificativas

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO MOTIVO DA NÃO HOMOLOGAÇÃO

021115.2015-95 LUCILENE DE SOUZA NONATO FALTA DE DIPLOMA OU DECLARAÇÃO DE

CONCLUSÃO DE CURSO

021536.2015-16 LEANDRO ALVES FARIA  NÃO OBEDECE AO ITEM 4.1 DO EDITAL

021033.2015-41 ISABEL CRISTINA PRADO

BARROS

JÁ É LICENCIADO(A).  ITEM 5.1 DO

EDITAL

021186.2015-98 CARLOS ALFONSO FIDALGO FALTA DE DIPLOMA OU DECLARAÇÃO DE

CONCLUSÃO DE CURSO

021250.2015-31 ANDREIA MARTINS DOS REIS JÁ É LICENCIADO(A).  ITEM 5.1 DO

EDITAL

021703.2015-29 JANAINA AIRES DOS REIS

SANTOS

FALTA DE DIPLOMA OU DECLARAÇÃO DE

CONCLUSÃO DE CURSO

021458.2015-50 DANIELLE ANDRADE DE

CARVALHO

JÁ É LICENCIADO(A).  ITEM 5.1 DO

EDITAL

021783.2015-12 LUCIANA GOMES FIGUEIREDO JÁ É LICENCIADO(A).  ITEM 5.1 DO

EDITAL

021836.2015-03 CICERO JUNIOR FERREIRA

GOMES

JÁ É LICENCIADO(A).  ITEM 5.1 DO

EDITAL

021835.2015-51 ERICA JESUS DE SOUSA JÁ É LICENCIADO(A).  ITEM 5.1 DO

EDITAL

021456.2015-61 SIMONE ALVES DA COSTA NÃO OBEDECE AO ITEM 4.1 DO EDITAL

021828.2015-59 LUSMAIR MARTINS DE BRITO NÃO OBEDECE AO ITEM 4.1 DO EDITAL

021874.2015-58 VERA LÚCIA FERREIRA DE

ALBUQUERQUE

NÃO OBEDECE AO ITEM 4.1 DO EDITAL

021812.2015-46 BRUNA ANTUNES LOURENÇO NÃO OBEDECE AO ITEM 4.1 DO EDITAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL Nº 018/RIFB, DE 04 DE MAIO DE 2015

SGAN, Quadra 610 – Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 2103-2154

5                                                                        www.ifb.edu.br

021770.2015-43 SIMONE DO NASCIMENTO

ROCHA

NÃO OBEDECE AO ITEM 4.1 DO EDITAL

021455.2015-16 LAURA MONIQUE RIBEIRO SÁ

COSTA

NÃO OBEDECE AO ITEM 4.1 DO EDITAL

022352.2015-73 AMANDA KELLY OLIVEIRA DE

LIMA

JÁ É LICENCIADO(A).  ITEM 5.1 DO

EDITAL

022332.2015-01 AKAUANE REINALDO DE

MOREIRA FERREIRA

NÃO OBEDECE AO ITEM 4.1 DO EDITAL

Brasília, 11 de novembro de 2015.

_______________________________________________

Diretor-Geral do Campus Samambaia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL Nº 018/RIFB, DE 04 DE MAIO DE 2015

SGAN, Quadra 610 – Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 2103-2154

6                                                                        www.ifb.edu.br

ANEXO

FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

JUSTICATIVA(S) DO CANDIDATO

 ________________________________________________________

Assinatura do candidato ou do representante